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Zmena zmluvy

Dodatok ¢. 1 k ZMLUVE O DIELO ¢. EP/12/2024

uzatvorend podla ustanoveni § 536 a nasledujdcich Zakona &islo 513/1991 Zb. Obchodny zdkonnik v zneni
neskor3ich predpisov a Zakona ¢islo 343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorsich predpisov

ZMLUVNE STRANY

Objednavatel’

Nazov a sidlo:

Zastupené:

1o
DIC:

Kontaktnd osoba:
Kontakt:
Teleféne Cislo:
E-mail:

Nazov banky:

IBAN:

Mesto Velky Meder
Komarnanska 207/9, 932 01 Velky Meder
PaedDr. Marian Sodky

300305332
2021002082

Ing. Arpad Domonkos

00421 31 5904953

arpad.domonkos@velkymeder.sk

Kontaktnd osoba verejného obstardvatela vo veciach technickych: (stavebny dozor) Ing. Marian Skolnik

(bude ureny ako vysledok procesu verejného obstaravania k zahajeniu stavby)

verejny obstaravatel podla § 7 ods. 1, pism. b) zakona €.343/2015 Z. z.

(dalej len objednavatel)

a
Zhotovitel:

Ndzov a sidlo:

Zastlpené:

1¢o:
DIC:

i€ DPH:

Kontaktna osoba:

EKOM PLUS, s. r. 0.
Kradanska cesta 785/41, 929 01 Dunajska Streda
Mgr. Darina Szomolaiova - konatelka

36236403
2020197476

SK2020197476

Mgr. Darina Szomolaiova
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Kontakt:

Telefdnne Eislo: 031/5524361

e-mail: sekretariat@ekomolus.sk

Bankové spojenie:

Cislo G&tu:
Kontaktnd osoba zhotovitela vo veciach technickych: Ing. Ernest Szomolai
Zapisany v OR OS Trnava, Odd. Sro, Vlozka Cislo: 11948/T
(dalej ien ,,zhotovitel”)

Clanok |

PREAMBULA

1.1 Tento dodatok k zmluve sa uzatvéra ako vysledok zmien pocas realizcie stavby a z dévodu zmeny
povrchov chodnika na ndmesti Bélu Bartdka a to z povodného asfaltového povrchu na zamkovu
dla’bu a stym suvisiace prediZenie lehoty plnenia zmluvy — odsthlasené mestskym
zastupitelfstvom dfia 13. 11. 2024, zmysle zdkona ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, podlimitna zdkazka: ,,Oprava

miestnych komunikacii Velky Meder”

1.2. Zmluvné strany vyhlasuju, Ze udaje uvedené v lvodnej Casti tohto Dodatku ¢.1 Zmluvy o dielo
¢. EP/12/2024 sG pravdivé a aktudlne a zavdzujd sa vzajomne bez meskania oznamit druhej zmluvne;j
strane kazdd zmenu, ktora by mohla mat vplyv na plnenie zmluvnych zavazkov. Zmluvné strany su si
vedomé, Ze pri neoznameni takejto skutoénosti budi znasat nasledky, ktoré mdzu druhej zmluvnej

strane z neznalosti tychto Udajov vzniknut.

1.3. Zmluvné strany vyhlasujq, Ze st spdsobilé na pravne tkony v plnej miere a prejavuju vofu uzavriet

zmluvu o dielo v nasledovnom zneni.

1.4. Zhotovitel prehlasuje, Ze vzal na vedomie ciele a potreby objednavatela, bol oboznameny s jeho
poziadavkami a vyslovne prehlasuje, Ze predmet zakazky tejto zmluvy a dodatku €. 1 bude realizovat
s odbornou starostlivostou podla dohodnutého rozsahu s odborne spésobilymi zamestnancami.

Clanok Il
PREDMET ZMLUVY O DIELO

Predmetom zmluvy o dielo je zhotovenie stavebného diela vsulade s vysledkom verejného
obstaravania, vyhldseného na podklade geometrickych planov ulic, namesti achodnikov
a polozkového rozpoctu stavby vyhotoveného odborne sposobilou osobou.

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy su:



Dokumentdcia stitaZe konanej objednavatefom podla zak. & 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani v

zneni neskorsich predpisov, s ndzvom ,Oprava miestnych komunikacii Velky Meder*.
Zmena Clanku Il
LEHOTA, MIESTO PLNENIA A SPLNENIA ZMLUVY
Clanok 11l bod 3.1 odsek tri sa meni nasledovne:

Dielo vzmysle tejto zmluvy bude kompletne zrealizované, pripravené a zhotovitefom odovzdané
najneskor do 20.12.2024.

Zmena Clanku IV
ZMLUVNA CENA, PLATOBNE PODMIENKY

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podla ¢lanku 2. tejto zmluvy je stanovend dohodou
zmluvnych strdn v zmysle zak. ¢. 18/1996 Z. z. o cendch v platnom zneni a je spracovana na zéklade
podstatnych kvalitativnych a dodacich podmienok uréenych v projektovej dokumentdcii a sitaznych
podkladoch objedndvatela, premietnutych v ponuke zhotovitela zo dfia 27. 06. 2024, vratane
oceneného vykazu vymer, so zaokrihfovanim na dve desatinné miesta, a Dodatok ¢. 1 na zéklade
vypracovanej zmeny rozpoctu predmetnej stavby zo diia 18. 11. 2024.ktor4 tvori prilohu &islo 1 tohto
Dodatku ¢. 1 k Zmluve o dielo €. EP/12/2024.

4.1.1. Cena za dielo celkom podla Zmluvy o dielo:

Cena v euro bez DPH 302 146,92
Sadzba DPHv % 20,00

Vyska DPH v euro 60 429,38
Cena s DPH v euro 362 576,30

Cena za dielo slovom: Tristo $estdesiatdva tisic patsto sedemdesiat$est 30/100 euro s DPH
a to za tieto ulice, chodniky a namestia:

- Kdpelna ulica—c¢ast 1 67 396,38/80 875,66 euro bez DPH/s DPH

- Kupelna ulica— ¢ast 2

- Ulica L. Kossutha

- Namestie Bartoka

- Stadiénova ulica

- Rybdrska ulica

- Namestie Bartdka — chodnik
- Stadidénova ulica — chodnik

24 853,37/29 824,04
27 250,99/32 701,19
61 488,76/73 786,51
37 869,89/45 443,87
36 021,06/43 225,27
15 098,20/18 117,84
32 168,27/38 601,92

euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH



4.1.2. Zmena ceny za dielo celkom podla Dodatku €. 1 Zmiu

Cena v euro bez DPH
Sadzba DPH v %
Vyska DPH v euro

Cena s DPH v euro

o dielo €. EP/12/2024

314 422,63

20,00

62 844,53

377 307,16

Cena za dielo slovom: Tristo sedemdesiatsedem tisic tristo sedem 16/100 euro s DPH

a to za tieto ulice, chodniky a namestia:

- Kapelnd ulica — ¢ast 1

- Kuapelna ulica — ¢ast 2

- Ulica L. Kossutha

- Namestie Bartoka

- Stadiénova ulica

- Rybarska ulica

- Namestie Bartéka — chodnik

- Stadiénova ulica — chodnik

4.2 DPH bude Uctovat zhotovitel podla platnych predpisov v defi vyhotovenia dariového dokladu -

faktary.

4.3 K zvySeniu takto dohodnutej ceny doslo na zdklade zmien pocas realizacie stavby a st v sulade

62 130,47/74 556,56
21939,37/26 327,24
25 256,49/30 307,79
57 776,14/69 331,37
34 470,83/41 365,00
32 873,28/39 447,94
35920,46/43 104,55
44 055,59/52 866,71

euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH
euro bez DPH/s DPH

s § 18 ods. 1 pism. c) zakona 343/2015 Z. z. a o zmene a doplneni niektorych zdkona

Clanok XIlI

ZAVERECNE USTANOVENIA

13.1 Prava a zdvazky z tohto Dodatku ¢. 1 k Zmluve o dielo ¢. EP/12/2024 prechadzaja na pravnych

zastupcov zmluvnych stran.

13.2 Dodatok €. 1 k Zmluve o dielo €. EP/12/2024 nadobuda platnost diiom jej podpisania

obidvomi zmluvnymi stranami a téinnost nasledujdci dei po jeho zverejneni v CRZ.

13.3 Okamihom podpisu tohto Dodatku €. 1 zmluvy obidvomi zmluvnymi stranami je prejaveny suhlas

s celym jej obsahom.

13.4 Menit alebo dopliiovat obsah zmluvy je mozné len formou pisomnych dodatkov, ktoré budd

datované, ¢islované a podpisané opravnenymi osobami za obidve zmluvné strany. Dodatky

nadobudaju platnost a G¢innost diiom ich podpisania obidvomi zmluvnymi stranami.
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13.7 Zmluvné vztahy neupravené touto zmluvou a Dodatkom ¢&. 1 sa riadia prislusnymi ustanoveniami
zdk. €. 513/1991 Zb. Obchodného zdkonnika, v zneni neskorsich predpisov a stvisiacich pravnych
predpisov Slovenskej republiky.

13.8 Zmluvné strany potvrdzuju, Ze konali na zédklade slobodnej vdle, Dodatok & 1 k Zmluve o dielo
EP/12/2024 nebol uzavrety v tiesni za ndpadne nevyhodnych podmienok, pod nétlakom a Ze si Dodatok
€. 1 preditali, jeho obsahu porozumeli, sdhlasia s nim, a na znak sthlasu ho podpisuju.

v

13.9 Tento Dodatok €. 1 kZmluve odielo ¢. EP/12/2024 sa vyhotovuje v pisomnej forme v 4
origindlnych exemplaroch, pricom kaZda zo zmluvnych stran obdrzi dva rovnopisy.

13. 10 Zhotovitel sthlasi so zverejnenim Dodatku ¢. 1 k Zmluve o dielo & EP/12/2024 vratane priloh
a jeho prilohy v centralnom registri zmluv.

13.11 Ustanovenia Zmluvy o dielo, ¢. EP/12/2024, ktoré nie su upravené tymto Dodatkom ¢&. 1,

ostdvaju nezmenené a platné.

14. Prilohy k Dodatku €. 1 k Zmluve o dielo €. EP/12/2024
Priloha¢. 1

Upravené rozpoCty jednotlivych ulic a namesti a Upraveny Kryci list rozpoctu, vietko vypracované
Ing. Petrom Kdzmérom dfa 18. 11. 2024

Za objednavatela: Za zhotovitela:
PaedDr. Marian Sodky, primat... Mgr. Darina Szomolaiovd, konatelka
//
Voo T Bt ,dia (711 2024 V DUN, STREXE..... dia.. 1.0, 2024
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KRYCI LIST ROZPOCTU K DODATKU C. 1

Kéd:
Stavba: Oprava miestnych komunikécii Velky Meder
JKSO: KS:
Miesto: Datum: 18.11.2024
Objednavatel:  Mesto Velky Meder ICO:
IC DPH:
Zhotoviter: EKOM PLUS, sr.0. ICO:
IC DPH:
Projektant: ICO:
IC DPH:
Spracovatel: Ing. Peter Kazmér 1CO:
IC DPH:
Poznamka:
Cena bez DPH 314 422,63
Sadzba dane Zaklad dane Vyska dane
DPH zakladna 20,00%

Znizend 20,00% 314 422,63 62 884,53
Cena s DPH EUR 377 307,16
Projektant Spracovatel
Datum a podpis: Pediatka Datum a podpis: Pediatka
Objednavatef Zhotovitef
Datum a podpis: Peciatka Datum a podpis: Pediatka
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REKAPITULACIA OBJEKTOV STAVBY

Kaéd:
Stavba:

Miesto:

Objednavatel:
Zhotovitel"

Oprava miestnych komunikacii Velky Meder

Vefky Meder

Mesto Velky Meder
EKOM PLUS, s.r.o.

|

Popis

Cena bez DPH podrla
Z0D

Datum:

Projektant:
Spracovatel:

18.11.2024

Ing. Peter Kazmér

Cena bez DPH podla Dodatku &.1

Naklady z rozpoétov

1

O~NOOOGThAhWON

KupePna ulica éast’ 1
Kapelné ulica ¢ast’ 2

ulica L. Kossutha

Néamestie B.Bartoka
Stadiénova ulica

Rybarska ulica

Namestie B.Bartoka chodnik
Stadiénova ulica chodnik

302 146,92

67 396,38
24 853,37
27 250,99
61 488,76
37 869,89
36 021,06
15 098,20
32 168,27

Strana2z2

314 422,63

62 130,47
21 939,37
25 256,49
57 776,14
34 470,83
32 873,28
35 920,46
44 055,59

Cena s DPH
podla ZOD

362 576,30

80 875,66
29 824,04
32 701,19
73 786,51
45 443,87
43 225,27
18 117,84
38 601,92

Dodatku &. 1

377 307,16

74 556,56
26 327,24
30 307,79
69 331,37
41 365,00
39 447,94
43 104,55
52 866,71

Ce;a s DPH podra






